AUTÓGRAFO DO PROJETO DE LEI Nº 318/2022

A Câmara Municipal de Jaboticabal, no uso de

suas  atribuições legais, na  Sessão Ordinária,
realizada no  dia  07 de  novembro de 2.022,
aprovou e decretou a seguinte,

LEI

Altera o art. 2º da Lei nº 5.311, de 09 de maio

de 2022.

Art. 1º Altera o art. 2º da Lei nº 5.311, de 09 de maio de 2022, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  2º  Estágio  é  ato  educativo  escolar  supervisionado,

desenvolvido no ambiente de trabalho, que visa à preparação para o trabalho

produtivo  de educandos que  estejam estudando,  devendo  ser  maior  de  18

(dezoito) anos.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Jaboticabal, 8 de novembro de 2022.

RENATA APARECIDA RONCAGLIO ASSIRATI – PRESIDENTE

JONAS ALEXANDRE DA SILVA - 1º SECRETÁRIO

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº 346/2018
Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP

Fone: 16.3209.9477 - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Au
tó

gr
af

o
do

 P
L

nº
 3

18
/2

02
2

- P
L

31
8/

20
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
en

at
a

Ap
ar

ec
id

a
R

on
ca

gl
io

 A
ss

ira
ti

e
ou

tro
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

9F
D

-E
72

E-
96

8F
-D

59
8

Pag. 1/1